Furtum

panuse et statim quoniam tangebantur campanule sonum faciebat mili-
tes remebat et interficiebat tan-
gentem et alia illud piculum here-
mita dedit spogiam qua impleret
campanule ne sonum causaret.
Tandem iuit iuuemis et cum coluber i-
uassisset eum cum lancea ipsum aggre-
diens leuiter iterfecit ingreditur
postea pratum mulieres pulcheri-
me sibi occurserunt sed ille velas fa-
ciem absq; verbo recessit ab eis
Et cum ad quoddam castrum pulcheri-
mum venisset milites et barones si-
bi occurserunt omne genus armorum
gratis offerunt equos pulcherrimos
sibi presentant sed ille omnia otem-
nens ad pallacium puerit et ipleng
campanas spongias duabus ingressus
fuisset pallacium vidit pulcherrimam
mulierem cui hauditer supplicauit
ut de fonte iuuentutis perberet. Tunc
illa. Dicendum est mihi a domino patre
meo quod cum illo milite contra ham si-
bita victoria de omnibus impedimentis
sibi obiectis in via ad me
saluus puererit et quia tu es non
solum de fonte iuuentutis habebis
sed me habebis in sposam. Qui reue-
niens ad priorem per aliam obtinuit re-
gnum ab eo accepta iuuencia in
uxore. **L**oquendo spualiter isti tres
filii humani generis qui est per in-
firmus sunt tres status hominum. Unus
status est regens diuicias. et iste
vadit per riparias alius est regens
delicias et iste vadit per planicies.
tertius vadit per penitentias. et iste

vadit per montes. huic occurserunt quod
tuor impedimenta affecto vindicte
qui est coluber carnis oplaceticus.
quod sunt mulieres affecto rei trene
et timori paupertatis. qui sunt mili-
ties appetitus honoris. qui sunt can-
panule. primus vitat per lanceam me-
morie passionis christi. secundus per fu-
gam paupertatis. tertius per spem re-
munerationis. quartus per spongiam
huiusmodi. **T**andem ingressus in pal-
ladium gracie. iuueta ibi caritate
quod est filia dei non solum aquaz re-
missionis culpe obtinet. sed et ipsu[m]
habet.

De furto.

Ecclisiam multa mala indu-
cit in nobis. Primo enim
potentes offendit. Legitur
in libro de septem donis spiritus. quod cum quod
dam barbitos fuisset furatus por-
cum vicini sui. quidam per ratione
barbe ad eum accessit et cum depo-
nuisset caputum et barbitos ele-
uasset pilos vidit quod ille habebat
duos oculos retro. qui suspectus
clamans. quis eris. Tunc ille. Ego sum
qui videt in abscondito. et cuncta sunt
in oculis meos apta. et vidi quando
furatus fuisset porcum vicini tui.
Qui cum multi essent substituti in eius
presentia ab omnibus est offensus.

Item ad idem. Quidam dominus cum
letta facie sic ait. Scio qui furatus
est porcum nam humeros suos ple-
nos sanguine habet adhuc. Tunc ille
qui fecerat manum eleuavit ut per-
baret si sanguis est in humeris.

statim deprehensus est de furto.
Item ad idem. Quidaz latro furatus est anserem pauperis hominis. sacerdos in ecclia sic ait. He deatis oes. et cu diceret se sedere dixit. No sedetis omnes. pmo i quiunt omnes. Tunc sacerdos ille inquit non sedet qui furat est anserem. Tunc ille poccupatus dixit. pmo sedet. Tunc sacerdos. redde ergo eum
Item ad idem. Refert jacobus de vitriaco qd cu quidaz latro ad hessisset cudam mercatori p modi socij. et ognouisset qd portaret pecuniam dum vidisset locum aptum accepto ense mercatoris. ait. morieris statim. Tunc mercator. fac mihi hac gram ut prius abscindas mihi pugnus cum qd tradidi tibiensem. et posito pugno sup truncum cu ille cu magno impulsu ensem submittet. ille retraxit manu. gladius firmissime fixus est in ligno. Tunc mercator amplexas latronez tadiu simul luctauerunt quo usqz gentes ambos capientes duxerunt ad iudicem. Et qd latro asserebat qd res sue erant mercatorie contrarium dicete. p qndam sapientem deprehensus est latro volens res miori precio vendere qd valerent et sic latro suspenditur mercator liberatur. **I**tem legit qd furatus fuit ouem. cu qd non inueniretur quis fecisset. beatus patricius in presentia omnium sic ait. Precepio in virtute dei ut ouis balest in ventre eius qui eam comedit.

et statim balatum dedit. **I**te cum quidam christianus se associasset cuida iudeo. in passu occultissimo ppter amore pecunie ipm vellet interficere. ait iudeus. non facias hoc malum. Et ille. quis hoc reuelaret. Et iudeus. Perdices q coras te volunt. sed ille pax curans de vobis iudeum interfecit. et pecuniam secum tulit. Quadam die dum esset ad ignem et in veru perdices captos a domino suo verteret. pdices cepunt cantare eo modo quo carnes cocte somitum faciunt. Tunc ille teritus et mutatus in facie. hunc in memoria qd dixerat sibi iudeus. duz aspiceret hincinde suspectus habebatur a suo domino et captus confessus peritate. laquo est suspensus. **H**ecdo decipit. Refert jacobus de vitriaco. qd cum latro quidam insecutus a curia ingressus fuisset mole dominus et vidisset ibi qndam calum. ait. Fuge miser. quia rex precepit ut omnia capita caluorum conferantur ad faciendum ciphos. qui fugiens inter sepes et arbores nemetibus persecutoribus et queretibus pro latrone ipemet respodit. Ecce annos. Et cum accinxissent illum caluum miserum. ipsem clamauit. Per deum de capite meo non facies ciphum. intrem latro p aliam viam recessit. **I**te ad idem. Refert jacobus de vitriaco qd cu qd sacerdos transiret cu pulcherrimo palafredo p locum ubi erat latrones. occurrit ei princeps latronum;

Furtum

dicens. **V**olo confiteri. et cū inter alia p̄cta exp̄ssisset q̄ a quodam moācho abstulerat equū s̄kez illi quē ducebat sacerdos miūcta est ei p̄nia ab eo. vt quiq; solidos daret p missis celebriādū rōne equi furati a moācho. **T**ūc latro extra h̄ens. x. solidos d̄ bursa sua. sic ait **Q**uiq; do tibi p equo monachi. et quiq; p tuo quē volo retinē. et accepto equo dep̄datū dimisit eū

Item ad idem. **R**efert jacob de vitriaco. q̄ cū q̄daꝝ vendidiss; bouē in foro. et p mīmo estu sitiret inuitat ad potū p q̄ndaz latronē. **C**et q̄ iste bursam nō h̄ebat. latro de camisia sua ptem accipieſ alii trādidit ut suā pecunia ibi ligar̄. **Q**uo factō dū post potū ille recēderet. latro post eū clamauit. Ea pite illū latronē qui furat̄ est pecunia meā. Eūq; fuisse capt̄ et dūctus ad curiam. latro oñdit abscisionem camisie. afferens q̄ i strepitū pp̄li eam absciderat. Finaliſ latrom reddit̄ pecunia. et paup hō patibulo elenatur. **L**oq̄ndo spūaliter. Latro est diabolus homo merca tor. pecunia amor rei teriene. Camisia delectatio p̄cti quā otrā nos oñdit diabolus i extremo iudicō. **I**tem ad idem. **R**efert jacob de vitriaco. Q, cū quidam burgens h̄iet cupam aureaꝝ. sed cōcussam in pede. **H**oc scies q̄daꝝ latro. empto luceo pisce ad dñam accessit et ait. **D**ñs mādat vobis. ut paratis iſtū luciū. q̄i mātanit

hospites h̄odie ad prādiuꝝ. et mītatis sibi cupam. q̄i vult p repa ret. vt bibat i ea. **Q**ue ei tradens. **D**ū ille fugisset et socio enatiasset ait socius. **E**go ad hoc recupabo lucium. **C**et dū dñs discutiēt h̄ine inde scita veritate de furto sc̄s latro accessit ad uxorem flentem et ait. **G**audete q̄i muētus ē latro et dñs mādat vt mittatis sibi luce um q̄i deb̄ suspendi ad colluꝝ latromis ynacū eo. **Q**ue gaudēs trā didit et remālit magis delusa. Loq̄ndo spūaliter. **I**sti duo latrones sunt demon et mādus. **D**emō hab̄ animā ppter res tempales. s̄i mādus eas recuperat. priuando boiez omnibꝝ bonis temporalibꝝ. **T**ercio punit. **R**efert jacob de vitriaco. Q, cū quidā latro p̄exisset ad q̄ndam eccliam vt furarer̄ argētum quarūdam imaginū. **D**ū ve nisset ad imaginē beate virginis. illa imp̄inxit pedē et proiecit eum de altissio loco et fracto collo mortuus est. **I**tem ad idem refert jacob de vitriaco. q̄ dū duo reli giosi p q̄daꝝ nem̄ transirent. h̄ scientes latrones miserūt ad eos vt venirent p̄teſtu confessionis audiende. et dū vidissent principem latronū et magnā multitudinem. in uocaco adiutorio beate virginis. princeps latronū mortu⁹ corruiſ et ceteri excecati fuerūt. tandem p̄triti ofessi recuperauerūt visum. **I**tem ad idem. q̄ cū quidā latro p horribilitate somnior̄ fuisset p̄